РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 09, И  Л&ю
г. Краснодар

№

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18Л2.2018 № 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду, водоотведение, транспортировку питьевой воды и транс­
портировку сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установлен­
ных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2018 № 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водо­
отведение, транспортировку питьевой воды и транспортировку сточных вод», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 09* ft ■ Z&.Q № 3/4/2одг>

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018
№ 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведе­
ние, транспортировку питьевой воды и транспортировку сточных вод»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на вод оотведен и е
тариф

(руб./куб .м  без
Н Д С )

тари ф  для
населения

(руб ./куб .м  с
Н Д С )

тариф
(руб./куб .м  без

Н Д С )

тари ф  для
н асел ен и я

(руб ./куб .м  с
Н Д С )

1 С еверо  -  К авказская ди рекци я по теп ловодосн аб ж ен и ю  -  структурн ое п одразделен и е Ц ен трал ьн ой
д и рекци и  по теп л оводосн аб ж ен и ю  -  ф илиал О А О  «Р осси й ски е ж елезн ы е дороги»
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 16,75 20 ,10 25 ,79 30,95
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 17,18 20 ,62 26 ,47 31 ,76
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 17,18 20 ,62 26 ,47 31 ,76
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 17,88 21 ,46 27,55 33 ,06
с 01 .01.2021 по 30.06.2021 17,88 21 ,46 27,55 33 ,06
с 01 .07.2021 по 31.12.2021 19,05 22 ,86 28,65 34,38
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 19,05 22 ,86 28,65 34 ,38
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 30,45 36 ,54 39,34 47,21
с 01 .01 .2023  по 30.06 .2023 30,45 36,54 39,34 47,21
с 01 .07 .2023  по 31.12 .2023 43,30 51,96 41 ,00 49 ,20

» .

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Н аи м ен ован и е орган и зац и и Т ари ф  на тран сп орти ровку  пить- Т ариф  на тр ан сп о р ти р о в ку  стон-
п/п евой  воды ны х вод

тариф  (руб./куб .м  без Н Д С ) тариф  (руб ./куб .м  без Н Д С )
1 С еверо  -  К авказская ди рекци я по теп ловодосн аб ж ен и ю  -  структурн ое п одразд ел ен и е Ц ен трал ьн ой

д и рекци и  по теп л оводосн аб ж ен и ю  -  ф илиал О А О  «Р осси й ски е ж елезн ы е дороги»
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 7,44 2,25
c 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 7,62 2,31
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 7,62 2,31
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 8,13 2,31
с 01 .01.2021 по 30.06.2021 8,13 2,31
с 01.07 .2021  по 31.12.2021 8,91 2,31
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 8,91 2,31
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 12,33 2,32
с 01 .01 .2023  по 30.06 .2023 12,33 2,32
с 01 .07 .2023  по 31.12 .2023 16,75 2,33

».

2

3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
« 'аздел 1 .Баланс водоснабжения

№  п/п
П оказатели  п рои звод­

ствен н ой  деятельн ости
Е диница изме-

рения
В ели чи н а показателя

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  п однятой  воды
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3490,05 3490 ,05

1Л И з подзем ны х и сточников ты с. м 3 3860,98 3860 ,98 3490,05 3490,05 3490,05

2 О бъем  отп уска воды  в сеть ты с. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3490,05 3490,05

2.1
О бъем  питьевой  воды ,
поданной в сеть

ты с. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3490,05 3490,05

3

О бъем  воды , и сп ол ьзуе­
м ы й на соб ствен н ы е п ро ­
и звод ствен н о-техн и чески е
нуж ды  (для н есп ец и ал и зи ­
рован н ы х орган и зац и й )

ты с. м 3 2238,87 2238 ,87 2020,7 2020 ,7 2020 ,7

4
О бъем  реал и зац и и  товаров
и услуг (всего), в том  чи с­
ле

ты с. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1469,35 1469,35

4.1
О бъем  реали зац и и  п и тье­
вой воды

ты с. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1469,35 1469,35

5

О бъем  реали зац и и  товаров
и услуг по категориям
абон ен тов (всего), в том
числе

ты с. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1469,35 1469,35

5.1 Н аселению ты с. м 3 915,04 915 ,04 849,31 849,31 849,31

5.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. м 3 90,96 90 ,96 53,13 53,13 53,13

5.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 527,7 527,7 445,24 445 ,24 445 ,24

5.4
Д ругим  организациям ,
осущ ествляю щ и м  водо­
сн абж ен и е

ты с. м 3 88,41 88,41 121,67 121,67 121,67

5.4.1
М У П  «В одоканал» , К ры ­
ловски й  район

ты с. м 3 30,54 30 ,54 71,88 71 ,88 71 ,88

5.4.2
О О О  «В одоканал
К ры м ск» К ры м ский  район

ты с. м 3 57,87 57,87 49 ,79 49 ,79 49 ,79

6
О бъем  реали зац и и  товаров
и усл уг  в разрезе  по м ун и ­
ципальны м  образован и ям

ты с. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1469,35 1469,35

6.1
городской  округ Г орячи й
Клю ч

ты с. м 3 21,56 21 ,56 24,45 24 ,45 24 ,45

6.2
городской  округ К расн о ­
дар

ты с. м 3 506,54 506,54 339,07 339 ,07 339 ,07

6.3
городской  округ Н ово р о с­
сийск

ты с. м 3 142,29 142,29 160,66 160,66 160,66

6.4
А би н ское городское п осе­
л ен и е А би н ски й  район

ты с. м 3 23,52 23 ,52 20 ,36 20 ,36 20 ,36

6.5 городской  округ А н ап а ты с. м 3 1,04 1,04 1,09 1,09 1,09

6.6
Т верское сельское п оселе­
ние А п ш ерон ски й  район

ты с. м 3 13,18 13,18 17,48 17,48 17,48

6.7
Х ад ы ж ен ск ое сельское
поселен и е А п ш ерон ски й
район

ты с. м 3 10,22 10,22 11,25 11,25 11,25

6.8
К ури н ское сельское п о се­
л ен и е А п ш ерон ски й  район

ты с. м 3 15,49 15,49 13,09 13,09 13,09

6.9
Б ел ореч ен ское городское
поселен и е Б елореч ен ски й
район

ты с. м 3 68,92 68 ,92 65,19 65 ,19 65 ,19

3

6.10
Б ей сугское сельское п осе­
л ен и е В ы селковски й  р ай ­
он

ты с. м 3 9,32 9,32 10,99 10,99 10,99

6.11
О традо -К уб ан ское сель­
ское поселен и е Г ульке-
вичский район

ты с. м 3 13,89 13,89 19,24 19,24 19,24

6.12
В асю ри н ское сельское
поселен и е Д и н ской  район

ты с. м 3 1,69 1,69 1,41 1,41 1,41

6.13
Н о вотатаровск ое  сельское
п оселение Д и н ской  район

ты с. м 3 2,21 2,21 2,15 2,15 2,15

6.14
К роп отки н ское городское
поселение К авказский
район

ты с. м 3 120,64 120,64 101,38 101,38 101,38

6.15
К авказское сельское п осе­
л ен и е К авказски й  район

ты с. м 3 29,75 29,75 34,15 34,15 34,15

6.16
К аневское сельское п осе­
л ен и е К ан евской  район

ты с. м 3 6,45 6,45 15,52 15,52 15,52

6.17
Н овом инское сельское
п оселение К ан евской  р ай ­
он

ты с. м 3 10,77 10,77 4,77 4,77 4 ,77

6.18
П олтавское сельское п осе­
л ен и е К расн оарм ей ски й
район

ты с. м 3 5,25 5,25 5,41 5,41 5,41

6.19
О ктябрьское сельское по­
селен и е К ры ловски й  р ай ­
он

ты с. м 3 41,19 41 ,19 81,63 81,63 81,63

6.20
К ры м ское городское посе­
л ен и е К ры м ски й  район

ты с. м 3 60,86 60,86 52,98 52,98 52,98

6.21
Н и ж н ебакан ское город­
ское поселение К ры м ски й
район

ты с. м 3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

6.22
К урган и нское городское
п оселение К урган и нски й
район

ты с. м 3 12,92 12,92 9,71 9,71 9,71

6.23
Б езводное сельское п о се­
л ен и е К урган и нски й  рай он

ты с. м 3 12,87 12,87 12,35 12,35 12,35

6.24
Л аби н ское городское п о­
селен и е Л аби н ски й  район

ты с. м 3 3,32 3,32 6,1 6,1 6,1

6.25
У м ан ское сельское п о се­
л ен и е Л ен и н градски й  р ай ­
он

ты с. м 3 6,17 6,17 7,08 7,08 7,08

6.26
Ш едокское сельское п осе­
л ен и е М остовской  район

ты с. м 3 0,34 0,34 0,65 0,65 0,65

6.27
Н овоп окровское сельское
поселение Н овоп окров-
ский  район

ты с. м 3 3,27 3,27 2,15 2,15 2,15

6.28
П авловское сельское п осе­
л ен и е П авловски й  район

ты с. м 3 20,94 20 ,94 23,93 23,93 23,93

6.29
А хтарское сельское посе­
лен и е П ри м орско-
А хтарски й  район

ты с. м 3 2,58 2,58 1,93 1,93 1,93

6.30
А ф и п ское городское посе­
лен и е С еверски й  район

ты с. м 3 7,24 7,24 7,38 7,38 7,38

6.31
И льское сельское п оселе­
ние С еверски й  рай он

ты с. м 3 4,29 4,29 5,08 5,08 5,08

6.32
Т и м аш евск ое городское
поселен и е Т и м аш евски й
район

ты с. м 3 164,76 164,76 162,41 162,41 162,41

6.33
Т и хорец к ое городское
п оселен и е Т и хорец ки й
район

ты с. м 3 7,27 7,27 8,7 8,7 8,7

4

6.34
А л ек сеевское сельское
поселение Т и хорец ки й
район

ты с. м 3 8,16 8,16 10,61 10,61 10,61

6.35
А рхан гельское сельское
поселение Т ихорец ки й
район

ты с. м 3 17,7 17,7 19,77 19,77 19,77

6.36
Т ерн овское сельское п осе­
л ен и е Т и хорец ки й  рай он

ты с. м 3 2,01 2,01 0,99 0,99 0,99

6.37
П арковское сельское п о­
селен и е Т и хорец ки й  район

ты с. м 3 1,33 1,33 1,42 1,42 1,42

6.38
Т ем рю кское городское
п оселение Т ем рю кский
район

ты с. м 3 10,54 10,54 17,39 17,39 17,39

6.39
С тароти таровское сел ь ­
ское поселение Т ем р ю к ­
ский район

ты с. м 3 130,64 130,64 62,75 62 ,75 62,75

6.40
Т ам ан ское городское по­
селен и е Т ем рю кский  р ай ­
он

ты с. м 3 21,21 21,21 41 ,94 41 ,94 41 ,94

6.41
Т уап си н ское городское
поселение Т уап си н ски й
район

ты с. м 3 17,76 17,76 23,58 23 ,58 23 ,58

6.42
Г еорги евское сельское
поселен и е Т уап си н ски й
район

ты с. м 3 5,39 5,39 9,46 9,46 9,46

6.43
Ш аум ян ское сельское п о­
селение Т уап си н ски й  р ай ­
он

ты с. м 3 0,45 0,45 0,14 0,14 0,14

6.44
К орен овское городское
п оселение К орен овски й
район

ты с. м 3 26,04 26 ,04 23,46 23 ,46 23 ,46

6.45
У сть-Л аби н ское городское
п оселение У сть-
Л аби н ски й  район

ты с. м 3 25,63 25,63 26,9 26 ,9 26 ,9

6.46
Е йское городское п оселе­
ние Е йский  район

ты с. м 3 0,04 0,04 - - -

6 .47 Г ород ской  округ С очи ты с. м 3 3,26 3,26 - - -

7
Т ем п  изм енения п отреб ­
лен и я воды

% 90 100 110,6 100 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2019 год -  27523,01 тыс. рублей;
2020 год -  28438,58тыс. рублей;
2021 год -  27130,бЗтыс. рублей;
2022 год -  36366,87 тыс. рублей;
2023 год -  54184,35 тыс. рублей.».
4. Раздел 8 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2019 год -2160,14 тыс. рублей;
2020 год -  2796,67 тыс. рублей;
2021 год -  2909,36 тыс. рублей;
2022 год -  3519,82 тыс. рублей;

5

2023 год -  4159,67 тыс. рублей».
5. В приложении 6:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1 .Баланс водоснабжения (транспортировка питьевой воды)

№  п/п
П оказатели  п рои звод­

ственной  д еятельн ости
Е диница

изм ерения

В ели чи н а п оказателя

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  покупной  воды
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 81,5 78 ,92 62,27 62 ,27 62 ,27

1.1
О А О  «А напа В одоканал»
г.-к. А напа

ты с. м 3 75,4 55,12 38,53 38,53 38,53

1.2
М У П  «С луж ба водо­
сн абж ен и я»  С тар о м и н ­
ский район

ты с. м 3 6,1 23,8 23,74 23 ,74 23 ,74

2
О бъем  отпуска воды  в
сеть

ты с. м 3 81,5 78,92 62,27 62 ,27 62 ,27

2.1
О бъем  питьевой  воды ,
поданной  в сеть

ты с. м 3 81,5 78 ,92 62,27 62 ,27 62,27

3

О бъем  воды , и сп ол ьзуе­
мы й на собствен н ы е п ро ­
и звод ствен н о­
техн и чески е нуж ды  (для
н есп ец и али зи рован н ы х
организаций)

ты с. м 3 42 ,74 31,46 29 ,99 29 ,99 29 ,99

4
О бъем  реали зац и и  то в а­
ров и услуг (всего), в том
числе

ты с. м 3 38,76 47 ,46 32,28 32 ,28 32,28

4.1
О бъем  реал и зац и и  пи тье­
вой воды

ты с. м 3 38,76 47 ,46 32,28 32,28 32,28

5

О бъем  реали зац и и  то в а ­
ров и услуг по категори ­
ям абонентов (всего), в
том  числе

ты с. м 3 38 ,76 47 ,46 32,28 32 ,28 32 ,28

5.1
Д ругим  орган и зац и ям ,
осущ ествляю щ и м  вод о ­
снабж ение

ты с. м 3 38,76 47 ,46 32,28 32 ,28 32,28

5.1.1
О А О  «А напа В одокан ал»
г.-к. А напа

ты с. м 3 32,81 41,1 25 ,28 25 ,28 25 ,28

5.1.2
М У П  «С луж ба водо­
сн абж ен и я»  С тар о м и н ­
ский район

ты с. м 3 5,95 6,36 7,0 7,0 7,0

6
Т ем п  изм енения п отреб ­
ления воды

% 23 96,8 78,9 100 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2019 год-291,83 тыс. рублей;
2020 год -  373,64 тыс. рублей;
2021 год-274,91 тыс. рублей;
2022 год -  342,76 тыс. рублей;
2023 год -  469,34 тыс. рублей.».
6. В приложении 7:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения (транспортировка сточных вод)

6

№
п/п

П оказатели  п р ои звод ствен ­
ной д еятельн ости

Е диница
изм ерения

В ели чи н а п оказателя
2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  сточн ы х вод, п ри н я­
ты х у  абон ен тов

ты с. м 3 172,89 197,62 185,43 185,43 185,43

1.1
от сп ец и ал и зи рован н ы х
орган и зац и й

ты с. м 3 172,89 197,62 185,43 185,43 185,43

2

О бъем  сточн ы х вод, о тв е­
ден н ы х от соб ствен н ы х
п рои зводствен н ы х и ад м и ­
нистрати вн ы х объектов

ты с. м 3 231,15 150,43 146,18 146,18 146,18

3
О бъем  реали зац и и  товаров
и услуг (всего)

ты с. м 3 172,89 197,62 185,43 185,43 185,43

3.1
О бъем  сточн ы х вод, п ере­
дан н ы й  другим  орган и за­
циям , в том  числе:

ты с. м 3 404 ,04 348,05 331,61 331,61 331,61

3.1.1
О О О  «К расн одар  В од ока­
нал»

ты с. м 3 373,61 329,22 314,35 314,35 314 ,35

3.1.2
О А О  «В од окан ал»  г.-к.
А напа

ты с. м 3 30,43 18,83 17,26 17,26 17,26

4
Т ем п  изм енения объ ем а
отводи м ы х сточн ы х вод

% 11 86,1 95,3 100 100

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых

ции производственной программы:
2019 год -  394,05 тыс. рублей;
2020 год -  456,21 тыс. рублей;
2021 год -  428,37 тыс. рублей;
2022 год -  429,75 тыс. рублей;
2023 год -  431,30 тыс. рублей.».

»;

для реализа-

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева